
平成 28 年４月 22 日 

各 位 

会 社 名 三 谷 産 業 株 式 会 社 

代表取締役社長  饗 庭 達 也 

コード番号 8 2 8 5（東証・名証第一部） 

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号 

問い合わせ先 

責任者役職名 常務取締役 財務担当 

氏 名 西 野 誠 治 

Ｔ Ｅ Ｌ 076（ 233 ）2151 

熊本地震の影響ならびに被災地支援に関するお知らせ 

本年４月 14 日以降に頻発しております熊本県を中心とした地震により亡くなられた方々に哀悼の意を捧げま

すとともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。当社グループへの影響について、下記のとおり

お知らせいたします。 

なお、当社グループは、被災地における救援活動等にお役立ていただきたいとの思いから、４月 21 日

付で熊本県に 100 万円を寄附いたしました。今後は、被災地で仮設住宅が整備される頃を目途に、当社

関連会社でありますニッコー株式会社との協同により、ニッコー製食器をお届けする予定です。 

被災地の一日も早い復興を心より祈念するとともに、被災地の状況を踏まえつつ、当社グループとして

できる限りの支援を実施してまいります。 

記 

１．被害の状況について 

（１）人的被害 

当社グループにおける人的被害はありません。 

（２）物的被害 

当社グループにおける建物、設備等の物的被害はありません。 

２．事業の継続について 

当社リスクマネジメント委員会にて調査を実施しましたところ、当社グループの製商品・サービス

の提供への影響はありません。 

３．業績への影響について 

当社グループの業績に与える影響はないものと認識しておりますが、今後、業績に重大な影響が見

込まれる場合には、速やかに開示いたします。 

以 上 


